imbecilliores) succumbant, per re-
solutionem spirituum vitalium, quis
negare ausit. Siquidem in affectibus
malignis & pestiferis, non tantum
est respicienda maligna qualitas aut
venenositas, sed vires ægri in primis
observandæ, quid ferre valeant.
Cum Galenus lib. 5. d. simpl. med.
facul. c. 18. asseverare non dubitarit
& rationi etiam consonum, alexite-
ria esse media inter venena & corpus
humanum, si in dosi major commit-
tatur excessus, quam expeditat, ad
venenum infringendum & expel-
lendum, tantum abest, ut quid opis

exin

exinxperandum, quin potius ob nimiam activitatem calorem natum pessundent, & spiritus vitales strangulent atque resolvant, eò magis, si vires infirmæ. Alexiteria-tum forent deleteria. Novi Medicum, qui præterito anno, peste grassante, ægros suæ curæ commissos, infelici auspicio tractavit, ut pauci inter primores, quibus obtigit Natura mollior, evaserint, quin in cymbam charontis præcipitati. Caulam & culpam ego imputabam vehementioribus antidotis, in quanto & quali valde exorbitantibus, dum posthabitis viribus ille eò intentus solum, qua ratione venenum, magna vi per alexiteria, dispellendum. Eadem mea est censura de Bezoartico minerali. Siquidem id confessim ab exordio morbi, ubi vires vegetores, & Naturis robustioribus, porrigantr, haud ambigo, quin saepius effectus felix sperandus: at si obtigerit Natura delicator ac mollior, & corporis habitus facile resolubilis, quid exin aliud expectandum, quam de lapsu in barathrum sepulchrale, ob nimiam vim diaphoreticam, dissipatis spiritibus vitalibus. Exin etiam Gal.lib. d. Ther. ad Pison. c. 17. hujus usum pueris interdixit, ob corporis constitutionem mollem ac resolubilem, cum non proportionata calori nativo, ut ob intensam activitatem, facile suffocetur, haud secus ac oleum, lucernæ ardenti, in copia af-

fusum, flammam exiguum restringuat. Exin reluet, quantum momenti conferat, ad prosperam medelam, dextra remediorum administratio, respectum habendo Naturæ, morbi, virium. Duo cum faciunt idem, non est idem. Saepius continet, ut unus Medicus, observans ac oculos dirigens ad scopos prædictos, hoc vel illud medium, felici successu adhibeat, alius cum detimento. Valeas & caveas tibi ab improviso illius usu, & prædictum meum admonitorium, semper maneat altâ mente repostum.

Haud incommodum referre casum memorabilem, quid mihi pri-
dem contigerit in tuâ Fratria curanda, ex usu antimonii diaphoretici,
quoniam ejus adhuc recorderis, nullus dubito. Cum illa haberet manus &
pedes distortos, sat diti ab alio Me-
dico, variâ medicamentorum farra-
gine in cassum tractata, etiam meum
requisitum consilium, cui proposui
curam ex ligno f. & satf. par. sudoriferam, obsequium præstitum. Cum
aliquoties ex haustu sudorifero, vel
nullus, vel exiguus sudor succeda-
neus, ad copiosius elicium, consul-
tum videbatur, cum potionē sudorifi-
cā offerre gr. 12. antimon. dia-
phoretici, in provocando sudore,
a Chymicis tantoperè celebrati, eo
assumpto, ægra ingentem sensit in
stomacho angustiam, succedente
gravissimâ lipothymia, ut quasi de-